
ZARZĄDZENIE NR 90/2023 
WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałego dyżuru w Urzędzie Gminy w Janowcu 
Kościelnym na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 

Na podstawie art. 7 ustawa z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 poz. 2305), 
zarządzenia Nr 243/12 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28.09.2012 r. w sprawie organizacji 
i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie warmińsko-mazurskim 
na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, w związku z art. 19 ust. 2 pkt 1, art. 20 ust. 1 pkt. 1 
i 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Dla potrzeb uruchamiania procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa oraz 
w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań 
ujętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Janowiec Kościelny w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, organizuje się system stałego dyżuru Wójta Gminy 
Janowiec Kościelny. 

§ 2. 1. Stały dyżur Wójta, stanowi element pośredni w procesie przekazywania jednostkom organizacyjnym  
z terenu gminy zadań określonych w planach operacyjnych, a także przekazywania w systemie zwrotnych 
potwierdzeń otrzymania decyzji i informacji o sposobie ich wykonania.  

2. Na potrzeby zapewnienia przepływu informacji w sytuacjach kryzysowych i w czasie podwyższania 
gotowości obronnej państwa w Urzędzie Gminy  przygotowuje się Punkt Całodobowej Pracy dla służby stałego 
dyżuru, uruchamiany w całości lub w części na polecenie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego przez 
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

3. Obieg informacji w systemie stałego dyżuru Wójta Gminy Janowiec Kościelny po jego uruchomieniu 
przedstawia załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady przygotowania i pełnienia służby stałego dyżuru w Urzędzie Gminy 
w Janowcu Kościelnym:  

1) Struktura organizacyjna i podległości  stałego dyżuru: 

- Skład  stałego dyżuru  stanowi obsada wyznaczona spośród pracowników Urzędu Gminy; 

- Stały dyżur podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny; 

2) Zadania stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia: 

- Zabezpieczenie w stanie stałej gotowości obronnej i podczas podwyższania gotowości obronnej państwa 
obiegu informacji, decyzji oraz zadań wynikających z planu operacyjnego Urzędu Gminy; 

- Na miejsce stałego dyżuru wyznacza się sekretariat Urzędu Gminy –  wraz z wyposażeniem. 

3) Osoba odpowiedzialna za organizację systemu oraz osoby wchodzące w skład stałego dyżuru: 

- Sekretarz Gminy czynię odpowiedzialną za organizację systemu w Urzędzie Gminy jako osobę 
zastępującą 
wyznaczam Podinspektora ds. bezpieczeństwa publicznego; 

- Skład stałego dyżuru stanowi obsada wyznaczona spośród pracowników Urzędu Gminy w składzie: 
dyżurny 
- łącznik; 

- Wyznacza się dwa składy stałego dyżuru – wykaz imienny stałego dyżuru określa załącznik Nr 2 
do niniejszego Zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941A7F31-6566-40E2-B6A5-C2EF89D3FA22. Podpisany Strona 1



4) Ustalenie sposobu osiągania gotowości stałego dyżuru do podjęcia i realizacji zadań oraz zorganizowanie 
systemu powiadamiania:  •Po otrzymaniu sygnału o uruchomieniu systemu Podinspektor ds. 
bezpieczeństwa publicznego zarządza zbiórkę składu osobowego stałego dyżuru – czas stawiennictwa: 

- w godzinach pracy – 15 minut; 

- w czasie wolnym od pracy – 60 minut.  •Osiągnięcie gotowości systemu – 90 minut. 

§ 4. 1. Stały dyżur uruchamia się:  

1) w stanie stałej gotowości obronnej państwa - w celach szkoleniowych, kontrolnych 
lub sprawdzających: 

a) na żądanie organu tworzącego stały dyżur w podległych lub podporządkowanych jednostkach 
organizacyjnych ujętych w systemie, 

b) na żądanie organu upoważnionego do zarządzenia kontroli w zakresie określonym 
w upoważnieniu, 

c) na żądanie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w całości lub w części systemu; 

2) w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa – na polecenie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 
w celu przekazywania decyzji, o których mowa w § 1 zarządzenia. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 5/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 8 stycznia 2021 roku 
w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałego dyżuru w Urzędzie Gminy w Janowcu Kościelnym na 
potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941A7F31-6566-40E2-B6A5-C2EF89D3FA22. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 90/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 19.10.2023 

 

 

OBIEG INFORMACJI W SYSTEMIE STAŁYCH DYŻURÓW 

 WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOJEWÓDZKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO –  

STAŁY DYŻUR WOJEWODY 

RZĄDOWE 

CENTRUM 

BEZPIECZEŃSTWA 

KIEROWNICTWO URZĘDU 

GMINY 

KIEROWNICTWO URZĘDU 

GMINY 

KIEROWNICTWO URZĘDU 

GMINY 

KIEROWNICTWO URZĘDU 

GMINY 

STAŁY DYŻUR STAROSTY NIDZICKIEGO 

STAŁY DYŻUR WÓJTA GMINY JANOWIEC 

KOŚCIELNY 

LEGENDA: 

                kanał przekazywania decyzji (informacji) 

       kanał przekazywania informacji o stanie realizacji zadań 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941A7F31-6566-40E2-B6A5-C2EF89D3FA22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 90/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 19 października 2023 r. 

WYKAZ IMIENNY STAŁEGO DYŻURU 

Powołuję następujące osoby do pełnienia Stałego Dyżuru na czas zagrożenia bezpieczeństwa Państwa 
i wojny w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny: 

1. Dyżurny: 

I skład: Kowalewska Katarzyna 

II skład: Figurska Anna 

2. Łącznik: 

I skład: Grochala Paweł 

II skład: Grochala Bożena 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941A7F31-6566-40E2-B6A5-C2EF89D3FA22. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 90/2023 WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 1 pkt 3
	tir. 3 (7) w § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (8) w § 3 ust. 1 pkt 4
	tir. 2 (9) w § 3 ust. 1 pkt 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2



		2023-10-19T05:22:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




